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Kære Børne- og Undervisningsudvalg     

 

I brev af d. 15. december 2023 blev udvalget orienteret om, at offentlig-

gørelsen af omregnede normeringer opgjort som forholdet mellem antal-

let af børn og pædagogisk personale på kommuneniveau i kommunale og 

selvejende daginstitutioner for 2022 var forsinket, og at udvalget ville 

blive orienteret om offentliggørelsen af disse, så snart det var muligt.  

 

Til jeres orientering modtager I hermed de omregnede normeringer for 

2022. Styrelsen for It og Læring har netop offentliggjort de omregnede 

normeringer på Dagtilbudsportalen d. 1. marts 2024.     

 

Af vedlagte bilag fremgår det, at de omregnede normeringer i børneha-

ver på landsplan er 0,1 lavere end sidste år. Det vil sige, at der i børneha-

ven generelt set er færre børn per pædagogisk personale, og at normerin-

gerne dermed er forbedret. I vuggestuer er de omregnede normeringer 

uændrede på landsplan. I 2022 havde 80 kommuner en normering i vug-

gestuerne, som var på 3,0 eller derunder, mens 60 kommuner havde en 

normering i børnehaverne på 6,0 eller derunder.  

 

De omregnede normeringer beregnes af Styrelsen for It og Læring på 

baggrund af data fra Danmarks Statistik, og har til formål at illustrere i 

hvilket omfang kommunerne nærmer sig de lovfastsatte minimumsnor-

meringer, der trådte i kraft d. 1. januar 2024. 

 

De omregnede normeringer foretages på kommuneniveau for kommu-

nale og selvejende daginstitutioner og tager højde for to af de tre korrek-

tioner, som er fastsat i ”Bekendtgørelse om opgørelse af normeringer i 

daginstitutioner”. Nærmere bestemt benyttes en lederandel på 85 pct. i 

stedet for 100 pct., og børn, der rykkes op i børnehave, før de er fyldt tre 

år, sikres en normering på minimum ét pædagogisk personale pr. tre 

børn frem til den 1. i måneden, efter de er fyldt tre år. Der er i de omreg-

nede normeringer ikke taget højde for den tredje korrektion: personale 

ansat for de statslige puljemidler til sociale normeringer. Det skyldes, at 
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denne korrektion forventeligt først kan foretages på 2023-data, når data 

herom forventes at foreligge i 2024.  

 

Opgørelsen af normeringerne for 2023 offentliggøres planmæssigt efter-

året 2024, når data er indsamlet, bearbejdet og valideret. Når data for 2023 

er klar, ventes opgørelsesmetoden bag de omregnede normeringer præci-

seret - særligt ved at have indarbejdet den tredje korrektion og dermed 

trække de statslige puljemidler til sociale normeringer ud af opgørelsen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


